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Mottagare Kommunstyrelsen 

Ny digitaliseringsstrategi för Huddinge kommunkoncern och 
digitaliseringspolicy för Huddinge kommun 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. Digitaliseringsstrategi för Huddinge kommunkoncern, med giltighetstid 
från beslutstillfället och sex år framåt, i enlighet med bilaga 1 till 
kommunstyrelses förvaltnings tjänsteutlåtande daterat 2023-09-29, antas. 

2. Policy för utveckling, förvaltning och drift av digitala tjänster i Huddinge 
kommun, med giltighetstid från beslutstillfället och sex år framåt, i 
enlighet med bilaga 2 till kommunstyrelses förvaltnings tjänsteutlåtande 
daterat 2023-09-29, antas. 

3. Digitaliseringsstrategi för Huddinge kommun 2021-2025, dnr KS-
2020/1134.152, upphör att gälla.  

Sammanfattning 
Digitalisering har en väsentlig roll då Huddinge kommunkoncern ska möta 
framtidens behov tillsammans med alla de som bor i, besöker eller verkar i 
Huddinge. För att kunna genomföra effektiv styrning av sitt digitaliseringsarbete 
är Huddinge kommunkoncern i behov av aktuella och framtidssäkrade 
styrdokument. Därför har en uppdaterad digitaliseringsstrategi för 
kommunkoncernen tagits fram. 
Syftet med digitaliseringsstrategin är att peka ut riktningen för 
digitaliseringsarbetet. I strategin definieras en samhällsutmaning, dess innebörd 
och relevans för kommunkoncernen. Vidare förklaras hur koncernen ska nyttja 
digitaliseringens möjligheter för att ta sig an utmaningen. Digitaliseringsstrategin 
är styrande vid beslut och prioriteringar i Huddinges digitaliseringsarbete. 
Strategin gäller hela Huddinge kommunkoncerns organisation, vilket innebär att 
de helägda kommunala bolagen omfattas av digitaliseringsstrategin.  
För att kunna styra mot de identifierade målområdena behövs också principer och 
riktlinjer för utveckling och användning av digitala tjänster. Dessa beskrivs för 
Huddinge kommuns del i en policy, vars syfte är att beskriva de principer som 
styr hur utveckling, förvaltning och drift av digitala tjänster ska ske i kommunens 
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verksamheter. Dessa principer är styrande för tillvägagångssätt och prioriteringar i 
kommunens digitaliseringsarbete.  
Eftersom omvärldsfaktorer, tekniska förutsättningar, målgruppers behov och 
juridiska förutsättningar ändras med tiden måste styrdokument som rör 
digitalisering uppdateras med jämna mellanrum. Därför föreslås en giltighetstid 
för dessa dokument om högst sex år, dvs till utgången av år 2029. Ett uppdrag till 
kommunstyrelsens förvaltning föreslås, att vartannat år utreda om revidering ska 
ske i förtid, på grund av till exempel ändrade faktorer i omvärlden. 

Beskrivning av ärendet 
Under 2020 antogs Digitaliseringsstrategi för Huddinge kommun 2021-2025 (KS-
2020/1134.152) i kommunfullmäktige. Strategin gäller Huddinge kommun, samt 
de kommunala bolagen i de situationer där de nyttjar Huddinge kommuns 
tekniska infrastruktur.  
Ett annorlunda världsläge och resultatet av utvecklingsarbete gör att uppdaterade 
styrdokument för digitalisering behövt tas fram. Behovet är styrdokument som 
bättre linjerar mot nuvarande omvärldsläge, nuvarande utvecklingsläge i 
Huddinge, och nuvarande prioriteringar i Mål och budget.  
En ny digitaliseringsstrategi för Huddinge kommunkoncern har därför tagits fram 
för att beskriva digitaliseringens målområden inom kommunkoncernen och tillse 
en matchning mellan digitaliseringens mål såsom de beskrivs i Mål och budget 
och kommunkoncernens digitaliseringsstrategi. 
En policy för utveckling, förvaltning och drift av digitala tjänster i Huddinge 
kommun har också tagits fram, för att definiera principer och förhållningssätt i 
arbetet mot målområdena i strategin. 
De helägda kommunala bolagen omfattas av digitaliseringsstrategin. Policy gäller 
enbart Huddinge kommun. 
Båda dokumenten är framtagna i samarbete med samtliga förvaltningar och de 
helägda kommunala bolagen. Styrdokumenten följs upp vartannat år, för att tillse 
att beskrivningen av de styrande principerna är aktuell och ändamålsenlig ur ett 
styrningsperspektiv. Uppföljningsarbetet leds av kommunstyrelsen och genomförs 
i samarbete med kommunens verksamheter. Efter eventuell revision beslutas 
policyn enligt ordinarie process. Styrdokumenten gäller annars i högst sex år, till 
utgången av år 2029. 
 

Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltning har under 2023 tagit fram en ny 
digitaliseringsstrategi för Huddinge kommunkoncern. Strategin har modifierat 
strukturen samt uppdaterat målområden och beskrivningen av omvärldsfaktorer. 
Samtidigt har ett policydokument tagits fram för Huddinge kommun. Detta 
dokument beskriver de förhållningssätt och styrande principer som ska hjälpa 
kommunens verksamhet mot målen i koncernstrategin. Båda dokument är 
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framtagna av Kommunstyrelsens förvaltning i samarbete med representanter ur 
samtliga förvaltningar och i kontakt med de helägda kommunala bolagen.  
Strategidokumentet är skrivet för att omfatta hela kommunkoncernen, eftersom 
hela koncernen delar samma samhällsutmaning och generella målområden. 
Policydokumentet gäller enbart Huddinge kommuns verksamheter, då väsentliga 
åtskillnader finns mellan bolagens och kommunens verksamheter vilket gör det 
omöjligt att på ett tillräckligt konkret sätt beskriva styrande principer som ska 
kunna omfatta båda verksamhetsformerna.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Ärendet bedöms inte ha några ekonomiska eller juridiska konsekvenser.  
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Anna Gärdin 
Framtidsdirektör 
 

 

   
 

Bilagor 
 Bilaga 1 Digitaliseringsstrategi för Huddinge kommunkoncern 
 Bilaga 2 Policy för utveckling, förvaltning och drift av digitala tjänster i 

Huddinge kommun  
 Bilaga 3 Digitaliseringsstrategi för Huddinge kommun 2021-2025 

 

Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder 
VD Huddinge Samhällsfastigheter 
VD Huge Bostäder
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